
PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

.. ~.,~·~·,, 
, Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº168/2021 - Data: de 05 : 
: de agosto de 2021. : , ........••...•..•. 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.0 5837/2021. 
De 04 de agosto de 2021. 

SÚMULA: "Dispõe sobre a inclusão das 
descrições das atribuições dos cargos em 
comissão junto a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais: 

DECRETA 

Art. 1°. Ficam incluídas as seguintes descrições referentes as atribuições dos cargos 
em comissão nomeados junto a Secretaria Municipal de Assistência Social. 

§ 1° O servidor: Paulo Chevônica, matrícula n. 358.650, ocupante do cargo de 
Assessor Técnico V e Coordenador V da Secretaria Municipal de Assistência Social 
deverá: Assessorar e prestar suporte aos serviços externos; Assessorar na logística 
de documentos, Protocolar correspondências, coordenar a distribuição e a entrega 
de malotes, Assessorar na logística de deslocamento do Conselho Tutelar; 
Assessorar no atendimento administrativo a frota veicular, diário de bordo, 
manutenção e abastecimento; Desempenhar outras atividades correlatas ou que lhe 
forem atribuídas na sua área de competência. 

§ 2° A servidora: Solange Marques de Arruda, matrícula n. 352.296, ocupante do 
cargo de Assessor Técnico V e Coordenador V da Secretaria Municipal de 
Assistência Social deverá: Assessorar no acolhimento a população e 
direcionamento aos setores da Secretaria de Assistência Social, conforme 
demanda, a fim de realizar atendimento adequado e de qualidade a população; 
Desempenhar outras atividades correlatas ou que lhe forem atribuídas na sua área 
de competência. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
eventuais disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, ~ sto de 2021. 

N b Kassem Hammad 
refeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


